PAGE
2

[image: image1.png]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

« 23/27 »    ноября     2006 года  №  449    _

                  г.Рубцовск

	Об утверждении пороговых значений дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими

Во исполнение Закона Алтайского края от 06 июля 2006 года № 60-ЗС «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» и приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от 25 февраля 2005 года № 17, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1.Установить:

1.1.Пороговое значение дохода – уровень среднемесячного дохода, приходящегося на каждого члена семьи и одиноко проживающего гражданина в размере 2947 рублей, который изменяется на основании постановления администрации Алтайского края «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в целом по краю поквартально в текущем году».

1.2.Среднюю расчетную рыночную цену одного квадратного метра общей площади жилого помещения, соответствующую средним условиям муниципального образования и обеспеченности коммунальными услугами, в размере 10 510 рублей. Далее указанная цена определяется как средняя стоимость на вторичном рынке жилья в городе по сведениям Рубцовского отдела государственной статистики.

1.3.Пороговое значение стоимости имущества – размер, приходящейся на каждого члена семьи доли совокупной стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, в размере 141 885 рублей.

1.4.Величину среднемесячного минимального уровня дохода на одного члена семьи, ниже которого не могут производиться семейные накопления – в размере 2947 рублей.

2.Статус малоимущего гражданина(н) устанавливается постановлением администрации города Рубцовска с выдачей соответствующей справки и указанием ее срока действия.

3.Проведение переоценки размера дохода и стоимости имущества граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма, в целях повторного подтверждения статуса малоимущих и прав на предоставление жилых помещений по договору социального найма муниципального жилищного фонда, осуществляется через один год с момента признания таковыми и перед принятием постановления администрации города Рубцовска о предоставлении жилых помещений по договору социального найма.

В случае возникновения обстоятельств, свидетельствующих об утрате гражданами оснований для признания их малоимущими, администрация города Рубцовска отменяет ранее вынесенное решение о признании таких граждан малоимущими.

4.Ответственность за достоверность предоставленных документов о признании малоимущим несет гражданин-заявитель.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по социальной политике (Симушин В.Я.).

Глава города

А.А. Дерфлер